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O głaszamy nabór wniosków o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne pracodawcy i 
 pracowników w terminie

  od  15.02.2022 r. do  28.02.2022 r.
 w ramach następujących priorytetów.

 
Urząd zastrzega sobie prawo wcześniejszego zakończenia naboru wniosków

 
  Priorytety wydatkowania środków KFS  w roku 2022, ustalone przez

Ministra ds. Pracy:
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej.
 

Dotyczy pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku spowodowanymi pandemią, musieli 
podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. Planowane kształcenie ma wspomagać 
wprowadzenie zmian: 
- umożliwiających utrzymanie się na rynku, 
- pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić nowych pracowników. 
Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia 
nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem
/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19. Celem potwierdzenia spełniania priorytetu 
należy przedłożyć z wnioskiem oświadczenie Pracodawcy (Załącznik nr 9). 
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Priorytet adresowany do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o 
dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 
Pracodawca składając wniosek o środki w ramach tego priorytetu powinien dołączyć oświadczenie, że 
potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu (załącznik nr 10). 
 

Wsparcie zawodowe kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych.*
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Uchwałą Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wolsztynie, przy rozpatrywaniu wniosków w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego urząd będzie brać pod uwagę zawody deficytowe ogłoszone w 
barometrze zawodów 2022r.* dla powiatu wolsztyńskiego oraz województwa wielkopolskiego, w 
szczególności w zawodach: magazynier, pomocniczy robotnik budowlany, kierowca samochodu 

 ciężarowego, ślusarz oraz księgowa.
*wykaz zawodów deficytowych (zgodnie z barometrem zawodów 2022 powiat wolsztyński, 

 województwo wielkopolskie)
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych.

Dotyczy osób, które mają na utrzymaniu rodziny wielodzietne (3+) bądź są członkami takich rodzin oraz 
na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny, bądź spełniają warunki jej posiadania. Celem 
potwierdzenia spełniania priorytetu należy przedłożyć z wnioskiem oświadczenie Pracodawcy (Załącznik 
nr 11). 
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS.

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej. 
Celem potwierdzenia spełniania priorytetu należy przedłożyć z wnioskiem oświadczenie Pracodawcy 
(Załącznik nr 12) 
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych.

Pracodawca składając wniosek o środki w ramach tego priorytetu powinien przedstawić kopię 
dokumentu potwierdzającego, że w ciągu  jednego roku przed dniem złożenia wniosku lub w ciągu trzech 

 nowe maszyny i narzędzia lub będą wdrożone miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione
nowe technologie i narzędzia pracy w tym także technologie i narzędzia cyfrowe, a osoby objęte 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi 
do wprowadzenia zmianami). 
Celem potwierdzenia spełniania priorytetu należy przedłożyć z wnioskiem oświadczenie Pracodawcy 
(Załącznik nr 13) wraz z załączonymi dokumentami. 
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

Dotyczy pracowników, którzy są zatrudnieni w firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej
/przemyśle samochodowym (decydujące jest posiadanie jako przeważającego (według stanu na dzień 1 
stycznia 2022 roku) jednego ze wskazanych w Załączniku 14 kodów PKD. Niezbędne jest również 
wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. Celem potwierdzenia spełniania 
priorytetu należy przedłożyć z wnioskiem oświadczenie Pracodawcy (Załącznik nr 14). 
  
   

 Przed wypełnieniem wniosku o sfinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników UWAGA!!!
i pracodawców należy zapoznać się z 
Zasadami przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przez Powiatowy Urząd Pracy w 

/documents/7837746/7856101/Zasady%20przyznawania%20pracodawcy%20%C5%9Brodkow%20z%20KFS%202022%20r./ab29f42b-7d36-4792-abee-408ba5c5a8f0
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 Wolsztynie w 2022r.

Wnioski wraz z kompletem załączników należy składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w 
Wolsztynie,   do dnia  28.02.2022 r .
Decydujące znaczenie dla zachowania terminu składania wniosku ma data wpływu wniosku w miejscu 
wskazanym, 
a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub inną. Bliższych informacji na temat Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego udziela pracownik urzędu pod numerem telefonu: 68 384-35-81 wew. 124 

Więcej szczegółów znajduje się w zakładce poświęconej:  
 Krajowemu Funduszowi Szkoleniowemu 

  
Załączniki: 
  
WNIOSEK (do pobrania tutaj)

załącznik nr 1 - 2022- oświadczenie wnioskodawcy
- oświadczenie wnioskodawcyzałącznik nr 2 – 2022
- formularz informacyjnyzałącznik nr 3 – 2022
- formularz pomocy de minimiszałącznik nr 4 – 2022
 wykaz osóbzałącznik nr 5 – 2022-

–załącznik nr 6  program kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu *
załącznik nr 7 - wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników 
wystawianego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów 
powszechnie obowiązujących*
załącznik nr 8- kopia dokumentu potwierdzającego prawną formę prowadzenia działalności- w 
przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej może być np. umowa spółki cywilnej lub statut, w przypadku 
stowarzyszenia, fundacji czy w spółdzielni lub inne dokumenty (właściwe np. dla jednostek 
budżetowych, szkół, przedszkoli).

Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 1załącznik nr 9- 
Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 2załącznik nr 10- 

Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 4załącznik nr 11-
Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 5załącznik nr 12- 
Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 6załącznik nr 13- 
Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 7załącznik nr 14- 

      
  *Dokument należy pozyskać od realizatora usługi kształcenia ustawicznego

 

Barometr zawodów 2022 powiat wolsztyński
Barometr zawodów 2022 województwo wielkopolskie
Zasady przyznawania środków z KFS w Urzędzie Pracy w Wolsztynie w 2022 r.
Krajowy Fundusz Szkoleniowy w roku 2022- materiał informacyjny dla pracodawców
Klauzula informacyjna dla  instytucji szkolących oraz osób korzystających z kształcenia 

(KFS) dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Powiatowy Urząd Pracy w ustawicznego 
Wolsztynie.
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